
  

PORTARIA Nº 01/2025/COSEMS 

  

  

A Presidente do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Maranhão - 

COSEMS-MA, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

RESOLVE:  

Art. 1° Nomear o senhor Thyago Andrade de Sousa, portador Rg: 0213807820023; 

Eliete carneiro dos Santos portadora do Rg: 1.379.525 SSP/PI, Talita Karine Azevedo 

Baganha CPF: 054.501.263.52; Josaina Oliveira de Carvalho Lopes portadora do Rg: 

037551094-0; Márcia Regina Souza Batista portadora do Rg : 058239072016-2; 

Antônia de Mesquita Silva CPF: 340.653.933- 53; Simona Sâmia do Nascimento Sousa 

OAB/MA 18.450 assessora jurídica, para atuar como membros da Comissão 

Organizadora da V Mostra “ Maranhão, Aqui tem SUS”- Edição 2025, cujo objeto é a 

organização de todas as etapas, que realizar-se-á em 09/05/2025 em local a ser 

definido, desempenhados pelo COSEMS com parceria do CONASEMS. 

 

Art. 2° Indicar o senhor Thyago Andrade de Sousa, portador Rg: 0213807820023 como 

Coordenador da V Mostra “Maranhão, Aqui tem SUS”- Edição 2025. 

 

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

 

  

  

SÃO LUÍS, 21 de março de 2025.  

  

  

  

THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA  

Presidente do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Maranhão - 

COSEMS  

  

  

  


